LTDA, CNPJ sob nº 05.506.933/0001-79. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual
por mais 12(doze) meses, com aporte financeiro. Fundamentação Legal: Art. 138 do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da VALEC (RILC) e suas alterações
posteriores. Valor: R$ 85.018,80 (oitenta e cinco mil, dezoito reais e oitenta centavos).
Vigência: De 27 de novembro de 2020 a 27 de novembro de 2021. Notas de Empenho:
2020NE000101 e 2020NE000210. Data da assinatura: 26/11/2020. Processo nº
51402.103317/2020-67.

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE SUSPENSÃO

[...]

vigilância marítima costeira e 2 (dois) conjuntos de câmeras (óptica e térmica), como parte
integrante do VTMIS dos Portos do Rio de Janeiro e de Niterói". Fundamento Legal: art. 30,
I, da Lei nº. 13.303/2016. Autorizado em 24/11/2020 na 2437ª Reunião da Diretoria-
Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$ 5.174.901,84 (cinco milhões, cento e
setenta e quatro mil, novecentos e um reais e oitenta e quatro centavos), correspondendo
ao valor de £ 715.560,00 (libras esterlinas). Rubrica Orçamentária: "412907 - Implantação
do sistema de controle de tráfego de navios - Ação 14KJ". Assina pela CDRJ seu Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela HENSOLDT DO BRASIL